<sup>3</sup> (Omnibus episcopis *add.* PtSIVoWc) Telesph. – suo *in text* BePfPtSfSITbVoWc; *as inscr.* (*in various forms*) AdCaEaMgMqTcVm

<sup>4</sup> Cognoscite \*AdCaEaMgPfTbVm; Recognoscite Tc

hebdomadas plenas ante sanctum Pascha omnes<sup>5</sup> clerici in sorte Domini vocati a carne  
ieiunent, quia sicut discreta debet esse vita clericorum a laicorum conversatione<sup>6</sup>, ita  
et<sup>7</sup> in ieunio debet fieri discretio. Has igitur septem hebdomadas omnes clerici a  
carne et deliciis ieiunent, et himnis et vigiliis et<sup>8</sup> orationibus Domino inherere die  
noctuque studeant.<sup>9</sup>

*ID 4.25] +D 4 c 4, beginning* Statuimus ut septem

---

<sup>5</sup> omnes \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>6</sup> laic. con. \*CaMgPfTb; con. laic. Tc

<sup>7</sup> et \*AdEaPfTbVm; etiam CaMgTc

<sup>8</sup> vigiliis et CaMgPfTc; *om.* Tb

<sup>9</sup> studeamus Sl

## 175

*[Quare<sup>1</sup> ieunium per quatuor tempora distinguitur]<sup>2</sup>. De ieunio quatuor temporum<sup>3</sup>*

*Benedicto episcopo<sup>4</sup>*

Calixtus papa et martyr xv<sup>5</sup> a Petro Benedicto fratri suo et coepiscopo salutem.  
Ieiunium quod ter in anno apud nos celebrari didicisti<sup>6</sup>, convenientius nunc per  
quatuor tempora fieri decrevimus, ut sicut annus per quatuor volvitur tempora<sup>7</sup>, sic et  
nos quaternum solempne agamus ieunium<sup>8</sup> per anni quatuor<sup>9</sup> tempora.

*ID 4.26] +D 76 c I*

---

<sup>1</sup> Quod Ad

<sup>2</sup> in mg. AdBeCaPf, in text Ea(no inscr.)MgMqSfVmVo; *om.* DbPtTbTcVp

<sup>3</sup> De - temp. \*BeCaMgMqPtTbTcVo; De ie. temp. Ad; *om.* EaPf. Calixtus papa *add.* PfTc, *om.*

\*AdCaMgSfTbVm

<sup>4</sup> Ben. ep. *om.* Pt

<sup>5</sup> xv \*MqPfPhQeTbTcVmVo; xii AdBdBeCaEaMgPtSlVpWc

<sup>6</sup> -isti \*CaMgPfTb; -istis Tc

<sup>7</sup> vol. temp. \*CaMgPfTc; temp. vol. Tb. fieri decrevimus – vol. temp. *ss* Ad

<sup>8</sup> ag. ie. \*PfTbTc; ie. ag. CaMg

<sup>9</sup> anni quat. BdCaMgPfTc; quat. anni Tb

**176**

*[Quod non sit iejunandum<sup>1</sup> die dominico<sup>2</sup> et quinta feria]<sup>3</sup>. Ad episcopos Hispaniarum<sup>4</sup> Melchiades papa<sup>5</sup> XXVIII a Petro<sup>6</sup> in primo<sup>7</sup> decretali suo*  
*Ieiunium dominici diei et quinte ferie nemo celebrare debet, ut inter iejunium Christianorum et gentilium, et<sup>8</sup> veraciter credentium et infidelium atque<sup>9</sup> hereticorum, vera et non falsa discretio<sup>10</sup> habeatur.*

*ID 4.27] De cons. D 3 c 14*

---

<sup>1</sup> iejunandum AdCaEaMgPf; iejunium Vm

<sup>2</sup> -ico MgPfVm; -ica Ca

<sup>3</sup> Quod – quinta feria (feria quinta Ea) *in mg. AdBeCaMgPf, in text Ea(no inscr.)MqSfVmVo; om. PtTbTcVp*

<sup>4</sup> ad epp. Hisp. here BeCaMgTbTcVo, episc. Hispaniarum *after* papa Mq, *after* dec. suo PfVm; Hispan' episcopis *after* suo Pt; Hispaniorum ad episcopos Ad

<sup>5</sup> papa \*AdBeMgMqPfTbVo; *om.* CaTc

<sup>6</sup> xxviii a Petro *om.* Mq

<sup>7</sup> primo \*AdBeMgPfTbTc; uno Vo; *om.* Ca

<sup>8</sup> et \*MqPfTbTc; non BeCaMg

<sup>9</sup> atque CaMgTb; et PfTc

<sup>10</sup> discretio \*EaMgPfTbTc; *om.* Ca

**177**

*[Qua ratione sit iejunandum in Sabbato]<sup>1</sup>. Innocentius Decentio Egubino, cap. iv<sup>2</sup>*

Sabbato vero iejunandum esse ratio evidentissima monstrat. Nam si<sup>3</sup> diem dominicum ob venerabilem resurrectionem<sup>4</sup> Domini nostri Iesu Christi non solum in Pascha celebramus, verum etiam per singulos hebdomadarum dies ipsius diei imaginem frequentamus. Ac sicut sexta feria propter passionem Domini iejunamus, Sabbathum pretermittere non<sup>5</sup> debemus, quia inter tristitiam et letitiam temporis illius videtur<sup>6</sup> inclusus. Nam utique constat apostolos biduo isto et<sup>7</sup> in merore fuisse et propter metum Iudeorum se occuluisse, quod<sup>8</sup> utique non dubium est<sup>9</sup> in tantum eos<sup>10</sup> ieunasse biduo memorato<sup>11</sup> ut traditio ecclesie habeat isto biduo sacramenta penitus

---

<sup>1</sup> *in mg. AdBeCaMgPf, in text Ea(no inscr.)MqSfVmVo*(adding cxxxvii); *om.* PtTbTcVp

<sup>2</sup> Dec. Egub. cap. iv AdSfVmVp; Decencio et (*om.* Mg) Eusebio cap. iv BeCaMg; Decentio eppiscopo cap. iiiii Mq; Dec. Egub. Pf; Dec. Eusebio cap. ii Tb; Egub. et Dec. Tc; Egubino Dec. cp. iiiii Vo

<sup>3</sup> si \*AdCaEaMgPfVm; sicut Tb; cum Tc

<sup>4</sup> resurrectionem \*CaMgPf; rationem resurrectionis Tb; *om.* Tc

<sup>5</sup> pret. non \*CaMgPfTb; non pret. Tc

<sup>6</sup> videtur \*AdBeEaPfTbVm; esse videtur Tc; videtur esse CaMg

<sup>7</sup> et \*CaMgPfTc; *om.* Tb

<sup>8</sup> quod \*AdPfTbVm; quos BeCaTc; quos quidem EaMg

<sup>9</sup> illum add. and canc. Ad

<sup>10</sup> eos \*MqSITbVm; *om.* AdBeCaEaMgPfTcVo

<sup>11</sup> -ato \*CaMgTbTc; -ata Pf

non celebrari. Que forma utique<sup>12</sup> per singulas tenenda est hebdomadas propter id quod commemoratio<sup>13</sup> diei illius<sup>14</sup> semper est celebranda. Quod si putant semel atque uno Sabbato iejunandum, ergo et dominica<sup>15</sup> et sexta feria semel in Pascha erit utique celebrandum<sup>16</sup>.

*ID 4.28] De cons. D 3 c 13*

---

<sup>12</sup> utique Ca<sup>2</sup>MgPfTc; *after* sing. Ca; *om.* Tb

<sup>13</sup> commem- \*CaMgPfTc; mem- Tb

<sup>14</sup> diei ill. CaPfTbTc; ill. diei Mg

<sup>15</sup> -ica EaMgTc; -icum BePfTbVm; ic' Ca

<sup>16</sup> -andum \*BeCaEaPfTbVm; -anda MgTc

## 178

*<sup>1</sup>Ex<sup>2</sup> concilio Eliberitano, cap. xxiii<sup>3</sup>*

Ieiunia super abstinentias<sup>4</sup> per singulos menses placuit celebrari, exceptis diebus duorum mensium, Iulio et Augusto<sup>5</sup>, ob eorundem<sup>6</sup> infirmitatem.

*ID 4.31]*

---

<sup>1</sup> Que sint legitima iejunia *in mg.* Mg (*cf c 179*), *in text Ea(no inscr.)*; De mundificatione iejuniorum *add.* Vo

<sup>2</sup> Ex CaMgPfTbTc; *om.* Ad

<sup>3</sup> xxiii \*AdMgPfTbTcVmVo(*adding cxxxviii*); xxiiii Ca

<sup>4</sup> tes *add. ss* Mg<sup>2</sup>

<sup>5</sup> Iulio et Augusto \*AdBeCaTbVmVo; Iulii et Augusti EaMgPfTcVp

<sup>6</sup> eorundem \*AdCaMgPfTb; eorum quidem Tc

## 179

*[Que sint legitima iejunia<sup>1</sup>]<sup>2</sup>. Ex dictis sancti<sup>3</sup> Apollonit<sup>4</sup>*

Ieiunia sane legitima, id est quarta et sexta feria non sunt solvenda, nisi grandis aliqua<sup>5</sup> necessitas fuerit, quia quarta feria Iudas de traditione Domini cogitaverit<sup>6</sup>, et sexta feria crucifixus est Salvator. Videbitur<sup>7</sup> ergo qui in his diebus sine aliqua necessitate solverit statuta iejunia, vel cum tradente tradere Salvatorem vel cum crucifigentibus crucifigere.

*ID 4.32] De cons. D 3 c 16*

---

<sup>1</sup> leg. iej. AdCaMgSfVm; iej. leg. Pf

<sup>2</sup> *in mg.* AdBeCaPf, *in text* MqSfVmVo(*adding cxxxviii*); *om.* EaPtTbTcVp; *in mg. to c 178* Mg

<sup>3</sup> sancti CaMgPfTbTc; beati Ad

<sup>4</sup> Apollonii \*AdBeCaPfTbVmVo; Appollonii Ea; Apollini MgSf; Apollinarii Tc

<sup>5</sup> gr. aliq. \*PfTbTc; aliq. gr. CaMg

<sup>6</sup> -averit CaMgPfTb; -avit Tc

<sup>7</sup> -ebitur \*MgPfTbTc; -etur Ca

**180<sup>1</sup>**

*[Quibus mensibus et quibus<sup>2</sup> mensium hebdomadibus iejunia Quatuor Temporum constituantur]<sup>3</sup>. Ex concilio Magontiensi, cap. ii*

Constituimus ut Quatuor Tempora anni ab omnibus hominibus cum ieunio obseruentur, id est in Martio hebdomada<sup>4</sup> prima, in Iunio secunda, in Septembri tertia, in Decembri quarta, que<sup>5</sup> fuerit plena<sup>6</sup> ante vigiliam Natalis Domini<sup>7</sup>, id est feria quarta et sexta<sup>8</sup> et Sabbato veniant omnes ad ecclesiam hora nona<sup>9</sup> cum letaniis ad missarum solempnia.